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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI NDERMJET
ODES SE STOMATOLOGIEVE TE KOSOVES (OSK) DHE SHOQATES SE
STOMATOLOGEVE TE REPUBLIKES Skt KOSOVES (SHSRK)

Neni 1

Oda e Stomatologéve té Kosovés dhe Shoqata e Stomatologéve té Republikés sé Kosovés (né
vazhdim Pa/éf) shprehin vullnetin dhe mirékuptimin e tyre pér bashképunimin reciprok né fushén e
shkémbimit té informacioneve, pérvojave dhe organizimit té pérbashkét té aktiviteteve profesionale
né kuadé té Edukimit té Vazhdueshém Profesional (né vazhdim E17P), me qéllim té mbéshtetjes sé
procesit t€ avancimit profesional té profesionistéve té stomatologjisé

Neni 2
Palét dakordohen t€ mbéshtesin organizimin e aktiviteteve profesionale e shkencore té pérbashkéta
né fushén e EVP, si: ligjérata, kongtese/konfetenca, tubime shkencore, seminare, simpoziume,
trajnime dhe forma tjera té aktiviteteve me qéllim té ngritjes profesionale té stomatologéve né nivel
vendi.



Neni 3
OSK merr angazhimin pér té njohur dhe pér té akredituar format e ndryshme té aktiviteteve né
kuadér té¢ EVP e q¢ SHSRK organizon dhe éshté bartés i tyre

Neni 4

Palét zotohen qé me marréveshje té ndérsjellét t'i ndajné detyrat dhe obligimet e pérgjithshme né
rastet kur organizimi i aktiviteteve profesionale e shkencore né kuadér t& EVP-sé éshté i
pétrbashkét, Ndatja e shpenzimeve pér organizimin e aktiviteteve profesionale e shkencore (ku
pétfshihen sallat, ligjeruesit e ftuar, drekat dhe darkat pér ligjerues té ftuar dhe mysafir té ftuar, tj.)
béhet sipas marréveshjes paraprake.

Neni 5

Ky memotandum lidhen né afat té pacaktuar. Pakt mund té bien dakord né ¢do kohé pér
pérfundimin e kétij memorandumi.

Neni 6

(do mosmatréveshje lidhur me interpretimin ose zbatimin e kétij memorandumi zgjidhet me

mirékuptim mes Paléve.
Neni

Ky memorandum éshté lidhur né gjuhén shqipe dhe até né 2 (dy) ekzemplar identik, nga 1 (njé) pér
secilén palé dhe hyn né fugi ditén e nénshkrimit té tij.

Prishting, 02.02.2021

Pér OSK Pér SHSRK
Prof.Drt. Bletim Kam‘t}a{nﬁi N Dr.Sc. Donika Bajrami
Kryetar & G Kryetate
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